Dicho plazo podrá extenderse en 
caso de excepciones debidamente motivadas, contando 
con la aprobación previa de la DAFO.

IX. DEL PREMIO

Se otorgará un (1) premio a nivel nacional, el mismo 
que consistirá en un apoyo económico no reembolsable 
ascendente a la suma total de S/. 550,000.00 (quinientos 
cincuenta mil y 00/100 Nuevos Soles) para la Empresa 
Cinematográfi ca ganadora.

De considerarlo pertinente, el Jurado otorgará 
menciones honrosas. Las menciones honrosas no 
implican premios económicos.

X. DEL ACTA DE COMPROMISO

La Empresa Cinematográfi cas ganadora y el Ministerio

[...]

caso de excepciones debidamente motivadas, contando 
con la aprobación previa de la DAFO.

VIII. DEL PREMIO

Se otorgarán tres (3) premios a nivel de la Región 
Cusco consistentes en apoyos económicos no 
reembolsables ascendentes a la suma total máxima de S/. 
45,000.00 (cuarenta y cinco mil y 00/100 Nuevos Soles), 
correspondiendo la suma de S/. 15,000.00 (Quince mil 
y 00/100 Nuevos Soles) a cada una de las Empresas 
Cinematográfi cas que resulten ganadoras.

De considerarlo pertinente, el Jurado otorgará 
menciones honrosas teniendo en cuenta las diversas 
áreas de realización en la actividad cinematográfi ca.

[...]

solicita dar trámite a la citada trasferencia de recursos;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas a favor del Gobierno Regional del 
Departamento de Huancavelica y de diversos Gobiernos 
Locales, hasta por la suma de DOSCIENTOS VEINTIÚN 
MILLONES TRESCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS 
DOCE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 221 302 212,00), 
para fi nanciar la ejecución de dieciséis (16) proyectos de 
inversión pública de saneamiento urbano, cincuenta y 
tres (53) proyectos de inversión pública de saneamiento 
rural y cuatro (04) proyectos de inversión pública de 
infraestructura urbana;

[...]

1078, 1083 y 1088-2014/VIVIENDA-SG, el Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento solicita dar trámite 
a las citadas trasferencias de recursos;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos 
Locales, hasta por la suma de CUARENTA Y DOS 
MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA 
Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES   (S/.42 315 051,00), 

en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, para 
fi nanciar la ejecución de dieciocho (18) proyectos de 
inversión pública de infraestructura urbana; y,

De conformidad con lo establecido en el artículo 2 del 
Decreto de Urgencia N° 002-2014, el artículo 11 de la Ley

[...]

de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
304-2012-EF y su modifi catoria; 

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, 
hasta por la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y UNO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 42 315 051,00), del pliego 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 
a favor de diversos Gobiernos Locales, para fi nanciar 
la ejecución de dieciocho (18) proyectos de inversión 
pública de infraestructura urbana, de acuerdo al siguiente 
detalle:

DE LA: